Страны Организации

экономического

сотрудничества и

развития - - -

3 Прочие страны - - -

4 Итого  236001 (4197) 240199

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного,

чем страхование жизни, в разрезе географических регионов на 31 декабря 2017

года

Таблица 62.7

Номер

строки
Название показателя Итого резервы

Доля

перестраховщико

в в резервах

Нетто-резервы

1 2 3 4 5

1 Россия 312382 (4964) 307418

2

Страны Организации

экономического

сотрудничества и

развития - - -

3 Прочие страны - - -

4 Итого  312382 (4964) 307418

62.7.1 Основное допущение, которое использовалось при оценке обязательств, заключается в том, что развитие

убытков страховщика в будущем будет происходить аналогично развитию убытков в прошлом.

62.7.2 -

111

Анализ чувствительности на 31 декабря  2018 года

Таблица 62.8

Номер

строки

Наименование

показателя

Измене-

ние

допуще-

ний

Влияние на

обязательства по

страхованию иному,

чем страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному,

чем страхование

жизни

Влияние на прибыль

до налогообложения
Влияние на капитал

1 2 3  4 5 6 7

1

Договоры

страхования иного,

чем страхование

жизни

236001 4197 231804 46361

2

Средние затраты по

выплате страховых

возмещений

– 10%
(6390) - (6390) (1278)

+ 10%
8265 - 8265 1653

3

Среднее количество

требований

– 10% (6390) - (6390) (1278)

+ 10% 8265 - 8265 1653

4

Средний период

урегулирования

требования

– 10%
(17801) - (17801) (3560)

+ 10% 37342 - 37342 7468

112

Анализ чувствительности на 31 декабря 2018 года

Таблица 62.8

Номер

строки

Наименование

показателя

Измене-

ние

допуще-

ний

Влияние на

обязательства по

страхованию иному,

чем страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному,

чем страхование

жизни

Влияние на прибыль

до налогообложения
Влияние на капитал

1 2 3  4 5 6 7

1

Договоры

страхования иного,

чем страхование

жизни

312382 (4964) 0 0

2

Средние затраты по

выплате страховых

возмещений

– 10%
(7371) 0 (7371) (1474)

+ 10%
7718 0 7718 1544

3

Среднее количество

требований

– 10% (6857) 0 (6857) (1371)

+ 10% 6097 0 6097 1219

4

Средний период

урегулирования

требования

– 10%
(4005) 0 (4005) (801)

+ 10% 3835 0 3835 767

62.8.1 -

113

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых активов на 31 декабря  2018 года

Таблица 62.9
Номер

строки
Наименование показателя Рейтинг А Рейтинг B Рейтинг С Рейтинг D Без рейтинга

1 2 3 4 5 6 7

1

Денежные средства и их эквиваленты, в том

числе: 130480 188 - - 5

2

 депозиты в кредитных организациях и

банках-нерезидентах, классифицированные

как денежные эквиваленты - - - - -

3  денежные средства на расчетных счетах 130480 188 - - 5

4

 денежные средства, переданные в

доверительное управление - - - - -

5

Депозиты и прочие размещенные средства в

кредитных организациях и банках-

нерезидентах, в том числе: 406031 - - - -

6

 депозиты в кредитных организациях и

банках-нерезидентах 406031 - - - -

7  сделки обратного репо - - - - -

8

 долговые ценные бумаги кредитных

организаций и банков-нерезидентов - - - - -

9  прочие размещенные средства - - - - -

10 Долговые финансовые активы, в том числе: - 3073 - - -

11

 долговые финансовые активы, оцениваемые

по справедливой стоимости, изменение

которой отражается в составе прибыли или